CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n°525/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico na forma regimental, ao Senhor Prefeito Municipal, para que

determine à Secretaria competente, para que seja providenciada a alteração do local da

vaga de estacionamento para idosos na Av. Prefeito Jonas Banks Leite, 456, em frente ao

Shopping Magário.

JUSTIFICATIVA:

Entendemos que as demarcações das vagas de estacionamento para

idosos e deficientes devem ser em locais que facilitem a manobra para estacionar o

veículo e no referido local a vaga para idosos está em local que de difícil acesso para

esses usuários, sendo que o ideal seriam as extremidades das quadras.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 15 de maio de 2017.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

PROTOCOLO N° 798/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/